
 

    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

10.10.2016         № 1964-п  
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 10 октября 2016 года, согласно приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 
 



                       

                              Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от 10.10.2016   № 1964-п    

 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Медицинский информационно-аналитический центр», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ МИАЦ, адрес места нахождения юридического лица: 198095, Санкт-Петербург, 

Шкапина ул., д. 30, лит. А.  

ИНН - 7810289256, ОГРН – 1027810283170. 

Регистрационный номер дела № 07305/16 от 20.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2016 № 1881-п. 

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 29.09.2016,  

акт проверки № 07305/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2016 № 1908-п.  

Сроки проведения проверки с 30.09.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 06.10.2016,  

акт проверки № 07305/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007217 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 10 октября 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198095, Санкт-Петербург, улица Шкапина, д. 30, литер А, каб. № 520, 521.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 
 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стратегия», сокращенное наименование: 

ООО «Стратегия», адрес места нахождения юридического лица: 195009, г. Санкт-Петербург,  

ул. Боткинская, дом 1, лит. Б, пом. 12Н.  

ИНН - 7806460285, ОГРН – 1117847339686. 

Регистрационный номер дела  № 07249/16 от 06.09.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016  № 1788-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 14.09.2016,   

акт проверки №  07249/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2016 № 1853-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 04.10.2016, 

акт проверки №  07249/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007218 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 10 октября 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195009, г. Санкт-Петербург, улица Боткинская, д. 1, лит. Б, пом. 12Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 
 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Забава Бьюти», сокращенное 

наименование: ООО «Забава Бьюти», адрес места нахождения юридического лица: 194100,  

город Санкт-Петербург, проспект Лесной, дом 77, литер А, помещение 2Н.  

ИНН - 7802577081, ОГРН - 1167847213511. 

Регистрационный номер дела  № 07285/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07285/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 07.10.2016,  

акт проверки № 07285/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007219 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 10 октября 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Гжатская улица, дом 1, лит. Б, помещение 8Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии;   

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 г. Санкт-Петербург, Подрезова улица, д. 6, лит. А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии. 
 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «БалтИнвестСтрой», сокращенное 

наименование ООО «БалтИнвестСтрой», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 

197198, Санкт-Петербург, проспект Добролюбова, дом 17, литера С.  

ИНН – 7801180990, ОГРН -1027800518470. 

Регистрационный номер дела № 07301/16 от 15.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07301/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 07.10.2016,  

акт проверки № 07301/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007220 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 10 октября 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: город Санкт-Петербург, проспект Добролюбова, д. 17, лит. С, часть пом. 1-Н  

(пом. 6, 7, 8, МОП).  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 
 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинская Туристическая 

Программа», сокращенное наименование: ООО «МТП», адрес места нахождения юридического 

лица: 191167, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д.151, литер А, помещение 10Н/4. 

ИНН - 7840033332, ОГРН – 1157847167279.  

Регистрационный номер дела № 07263/16 от 08.09.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016 № 1788-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 09.09.2016, 

акт проверки № 07263/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2016 № 1853-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 28.09.2016,  

акт проверки № 07263/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007221 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 10 октября 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 199397, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д. 30, литер А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы  

(услуги) по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Варшавская Мед», сокращенное 

наименование: ООО «Варшавская Мед», адрес места нахождения юридического лица: 196128, 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, улица Варшавская, дом 23, корп. 3, лит. А,  

пом. 33Н. 

ИНН - 7810457790, ОГРН – 1167847267312.  

Регистрационный номер № 07248/16 от 06.09.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016 № 1788-п.  

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 14.09.2016  

акта проверки № 07248/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2016 № 1853-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 04.10.2016  

акт проверки № 07248/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007222 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 10 октября 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 196128, г. Санкт-Петербург, улица Варшавская, д. 23, корп. 3, литера А, помещение 

33Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

 

 7. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологический центр 

Чистая Лилия», сокращенное наименование: ООО «Чистая Лилия», адрес места нахождения 

юридического лица: 191040, город Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 50, литер Х, 

помещение 10Н.  
 ИНН - 7842099427, ОГРН – 1167847153154. 

 Регистрационный номер дела 07241/16 от 01.09.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.09.2016 №1741-п.  

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 07.09.2016,  

акт проверки № 07241/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.09.2016 № 1787-п.  

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 06.10.2016,  

акт проверки № 07241/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007223 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 10 октября 2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 50, лит. Х,  

часть помещения 10Н (часть пом. 4), помещение 11Н. 
 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 8. Индивидуальный предприниматель Колтунов Александр Васильевич, паспорт 

4099280316, выдан 44 отделом милиции Приморского района Санкт-Петербурга, дата выдачи 

29.02.2000, адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 197371,  

Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 53, корп. 3, кв.86. 

 ИНН –781416614683, ОГРНИП – 316784700077723. 

 Регистрационный номер дела 07242/16 от01.09.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.09.2016 №1741-п.  

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 07.09.2016,  

акт проверки № 07242/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.09.2016 № 1787-п.  

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 06.10.2016,  

акт проверки № 07242/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007224 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 10 октября 2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:197349, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д. 28, лит. А,  

часть помещения 16Н помещения 27-31. 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической.  
 

 

 

 

 
 


